ＵＲＬ http:∥www.kitamibudokan.org/

謹賀新年  定非営利活動法人北見市武道振興協会 理事  北見空手協会 橋本誠司

あけましておめでとうございます。年頭にあたり一言ごあいさつ申し上げます。

武道を通した地域活動、武道館の市民 皆様による有効利用を心から喜ばしく思います。

今年は より一層 武道館 道場稽古に於いてコミットの場として「声かけ」「支え合い」

心の交流をさらに深め向上して行きたく思います。体を使い汗を流し心と体のバランスを

養う武道を目指し皆さんと一緒に取り組んで行きたいと思っております。この年がより佳き年になる様

心より祈念致しまして私からの挨拶とさせて頂きます。本年も宜しくお願い申し上げます。

ニュースレター【事務局情報】 「正月の八日（日）」北見市の武道団体初稽古開始！
１月８日北見市武道館に於いて各武道団体が「鏡開き」など今年の初

稽古を行いました。この日は朝から晴天に恵まれ、大勢の人が武道館

に集まりました。北見市柔道協会が鏡開き！ 午前１０時 道場

１では、北見市柔道協会による「鏡開き」が行われ、市内外より幼児

から高齢者まで約１３０名が参加、開会式で「安全第一に目標を立て

一年間頑張ってください」と西尾静男会長が挨拶、恒例の紅白餠も参

加者全員に配られ、初稽古に汗を流しました。 柏悠会が鏡開き！ 同

時刻、２階の道場３では柏悠会が鏡開きを行いました。柏悠会は昨年７

月に大西祐貴代表が「空手を通じてまちを元気に」と発足、北見市武道

館を会場に活動しています。この日は、幼稚園児から小中学生まで約１

２名が初稽古を行い、厚い木の板を素手で割る技やちびっ子空手家が新

聞紙を板に見立て突き破る、ほほ笑ましいイベントも行いました。

北見市武道館午後に入っては、空手の団体と合気武道の団体が初稽古を行いました！

北海道松濤明武会が鏡開きの初稽古！ 午後１時、北見市武道館の

２階の道場３では、空手の北海道松濤明武会が鏡開きを行いました。参

加した小学生から社会人まで約１０名が息の合った掛け声で「中段突き」

や「中段蹴り」など空手の形の反復動作を続けざまに１００本以上を行

い、正月気分を振り払う気合の入った初稽古が行われていました。

大東流合気柔術幸道会が鏡開きの稽古初め！

午後３時、大東流合気柔術の幸道会が市武道館道場１で鏡

開きを行いました。幸道会は、北見市武道館の開業当初よ

り北見市武道館を利用した活動をしています。この日は１

５名が井上祐介師範の指導の下、大東流合気柔術の奥義を

極める初稽古を熱心に行いました。

北見武道通信

平成 29年 1月 12日 00308号

                 編集者：佐 藤 寿 春

北見市幸町 8丁目 4-4(佐藤整骨院内)

NPO法人北見市武道振興協会事務局発行

直通:090-5986-0839

代表：0157-２２-２２１２ Fax:0157-23-0581

satou.tosiharu@navy.plala.or.jp